
Vaula Norrenas och 21 andra ledamöters motion om att få skugga på daghemsgårdarna

VD/4976/00.02.00.03/2024

Vaula Norrena och 21 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”På många daghem i Vanda är barnen tvungna att stanna inne hela dagen under sommarhettan, när 
daghemmets gård är för het och kvävande. Detta har gett upphov till oroväckande respons från både 
daghemspersonalen och föräldrarna.

Somrarna är varmare än tidigare: de heta dagarna är fler och solens UV-strålning är också starkare än 
förr. Utan skuggan från träd eller tak kan daghemsgården vara farligt het i värmen.

Vi föreslår att Vanda utreder vilka daghem som saknar skugga på gården och börjar ordna sådan där det 
saknas. Genom att bygga takkonstruktioner får man skydd inte bara mot hetta utan också mot regn.
Plantering av träd gör på lång sikt gårdarna trivsammare och klimatet på gården sundare. Ett lummigt 
trädbestånd svalkar gårdsområdet ett tjugotal grader jämfört med en öppen gård. Redan lätta solsegel 
och markistak hjälper till att börja med, men de ska vara tillräckligt stora för att en grupp barn ska få 
plats att leka under dem.

I planeringsanvisningarna för Helsingfors daghem har det fastställts att det på gårdarna till nya daghem 
ska finnas minst tio kvadratmeter skugga per 28 barn. Men också det är väldigt lite. 
I planeringsanvisningarna för Vandas daghem konstateras endast att lekplatsen ska omfatta cirka 20 
m²/barn. Att få en gård svalare nämns som något som eftersträvas, men en anvisning saknas.

Man bör se till att det finns tillräckligt med skugga både på nya och gamla daghemsgårdar. På lång sikt 
ska målet vara att varje daghem har en gård där det också växer träd i rejäl storlek.”

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 26 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
–  Vaula Norrenas och 21 andra ledamöters undertecknade motion om att få skugga på 

daghemsgårdarna 


